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Lampiran 1
Sampel Perusahaan
No | Kode Nama Perusahaan
1 INTP Indocement Tunggal Prakasa Thk
2 SMBR Semen Baturaja Thk
3 SMCB Solusi Bangun Indonesia Tbk
4 | SMGR Semen Indonesia (Persero) Thk
5 KIAS Keramika Indonesia Assosiasi Thk
6 TOTO Surya Toto Indonesia Tbk
7 GDST Gunawan Dianjaya Steel Tbk
8 GGRP Gunung Raja Paksi Tbk
9 INAI Indal Aluminium Industry Tbk
10 | NIKL Pelat Timah Nusantara Tbk
11 | MOLI Madusari Murni Indah Tbk
12 | SRSN Indo Acidatama Tbk
13 | IPOL Indopoly Swakarsa Industry Thk
14 | JPFA Japfa Comfeed Indonesia Thk
15 | MAIN Malindo Feedmill Thk
16 | SIPD Sreeya Sewu Indonesia Tbk
17 | IFI Indonesia Fibreboard Industry Thk
18 | SPMA Suparma Tbk
19 | MYTX Asia Pacific Investama Tbk
20 | KAEF Kimia Farma Tbk
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Lampiran 2

Data Penelitian Variabel Carbon Emission Disclosure (X1)

No DISCLOSURE INTP

PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG

CC-1 : Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan
1 tindakan yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan
implikasi keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim

GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk

! menghitung gas rumah kaca (misal protokol GRK atau ISO) ! ! !
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0

2 oleh siapa dan atas dasar apa

3 GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang 1 1 1

dihasilkan
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung 1 1 1
GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau
5 ! L Lo 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau 1 1 1

level segmen
GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun

ebelumnia

EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya
yang dapat diperbarui

EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen

RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk
mengurangi emisi GRK

RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun

2 pengurangan emisi GRK

RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of

3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 1 1 1

pengurangan emisi karbon.
RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).

AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan
dengan perubahan iklim

AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan
2 eksekutif lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan 0 0 0
mengenai perubahaan iklim

>XYi 14 14 14

YNi= 18

> XYi/ni 0,777778 0,777778 0,77778
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lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai
perubahaan iklim

SMBR
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan 1 1 1
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
’ CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi 0 1 1
keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 1 1 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 1 1 1
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level 1 1 1
segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
1 EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 1 1 1
2 dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 1 1 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 0 1 0
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif 1 1 1
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif 0 0 0
2
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. 12 14 13
. >XYi
>Ni=
18 0,666667 | 0,777778 | 0,722222
> XYi/ni
SMCB
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1 : Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan
1 tindakan yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. 1 1 1
Risiko (peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang
berkaitan
9 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan 0 0 0
implikasi keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk 1 1 1
menghitung gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi 0 0 0
2 GRK oleh siapa dan atas dasar apa
3 GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang 1 1 1
dihasilkan
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi 1 1 1
langsung
GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
5 ! L PR
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas 1 1 1
atau level segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
1 EC-1: Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule 1 1 1
atau PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya 1 1 1
2 yang dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk 1 1 1
mengurangi emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun 0 0 0
2 pengurangan emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of 0 0 0
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana
pengurangan emisi karbon.
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4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif 1 1 1
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang
berkaitan dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan 0 0 0
2 eksekutif lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan
mengenai perubahaan iklim
SXYi 12 12 12
1
INi=18 0,666667 0,666667 0,666667
> XYi/ni
SMGR
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan 1 1 1
1 tindakan yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
2 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan 0 0 0
imilikasi keuangan, bisnis dan ieluani dari ierubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk 1 1 1
menghitung gas rumah kaca (misal protokol GRK atau ISO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang 1 1 1
dihasilkan
1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau 1 0 0
level segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
1 EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya 1 1 1
2 yang dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
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EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau
PETA-joule)

1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk 1 1 1
mengurangi emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun 1 1 1
2 pengurangan emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of 0 1 1
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif 1 1 1
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan 0 0 0
2 eksekutif lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan
mengenai perubahaan iklim
TXYi 13 13 13
1
YNi=
18 0,722222 0,722222 0,722222
> XYi/ni
KIAS
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
2 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi 0 0 0
keuanian, bisnis dan ieluani dari ierubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 1 1 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 1 1 1
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level 1 1 1
segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
1 1 1




102

EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 1 1 1
2 dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 1 1 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 0 0 0
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif
2 lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai 0 0 0
perubahaan iklim
TXYi 12 12 12
1
YNi
=18 0,666667 0,666667 0,666667
> XYi/ni
TOTO
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
9 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi 0 0 0
keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 1 1 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 1 1 1
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level 1 1 1

segmen
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7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
1 EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 1 1 1
2 dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 1 1 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 0 1 1
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif
2 lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai 0 0 0
perubahaan iklim
SXYi 12 13 13
1
>Ni
=18 0,666667 0,722222 0,722222
Y XYi/ni
GDST
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
2 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi
keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 1 1 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 1 1 1
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
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4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level
segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
1 EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 1 1 1
2 dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 1 1 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 1 1 1
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif
2 lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai 0 0 0
perubahaan iklim
. 11 11 11
TNi 2XYi
=18 0,611111 0,611111 0,611111
Y XYi/ni
GGRP
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
9 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi 0 0 0
keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
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1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 1 1 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 1 1 1
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level 1 1 1
segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
1 EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 1 1 1
2 dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 1 1 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 0 0 1
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif
2 lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai 0 0 0
perubahaan iklim
X 12 12 13
E XYi
YNi
=18 0,666667 0,666667 0,722222
> XYi/ni
INAI
No DISCLOSURE
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> XYi/ni

2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1 : Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi 0 0 0
m
GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 1 1 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 1 1 1
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level 1 1 1
segmen
GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
&
EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 1 1 1
2 dapat diperbarui
1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 1 1 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 0 0 1
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif
2 lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai 0 0 0
perubahaan iklim
TXYi 12 12 13
1
YNi
=18 0,666667 0,666667 0,722222
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> XYi/ni

NIKL
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1 : Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi 0 0 0
keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 1 1 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 1 1 1
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
. . 1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level 1 1 1
segmen
GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 1 1 1
2 dapat diperbarui
1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 1 1 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 0 1 0
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif
2 lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai 0 0 0
perubahaan iklim
X 12 13 12
> XYi
> Ni
=18 0,666667 0,722222 0,666667
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lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai
perubahaan iklim

MOLI
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1 : Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 0 0 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
’ CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi 0 0 0
keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 0 0 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 0 0 1
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
0 0 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 0 0 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level 0 0 1
segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 0 0 1
sebelumnya
1 EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 0 0 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 0 0 1
2 dapat diperbarui
3 0 0 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 0 0 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 0 0 1
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 0 0 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif 0 0 0
2
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perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).

TXYi 0 0 13
1
YNi
=18 0 0 0,722222
> XYi/ni
SRSN
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi haik khusus maupun umum) yang berkaitan
9 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi 0 0 0
keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 1 1 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau I1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 1 1 1
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level 1 1 1
segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnia
1 EC-1: Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 1 1 1
2 dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 1 1 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 0 0 0
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0

|
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AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif
2 lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai 0 0 0
perubahaan iklim
) 12 12 12
. >XYi
>Ni
=18 0,666667 0,666667 0,666667
> XYi/ni
IPOL
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan
1 tindakan yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
9 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan 0 1 0
imilikasi keuangan, bisnis dan ieluang dari ierubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk 1 1 1
menghitung gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang 1 1 1
dihasilkan
. . 1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau 1 1 1
level segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
1 EC-1: Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya 1 1 1
2 yang dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk 1 1 1
mengurangi emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun 0 1 0
2 pengurangan emisi GRK
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RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).

AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim

AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan

2 eksekutif lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan 0 0 0
mengenai perubahaan iklim
. 12 14 12
. >XYi
>Ni=
18 0,666667 0,777778 0,666667
YXYi/ni
JPFA
No DISCLOSURE
2021 2022 2023

PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG

CC-1 : Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan

2 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi 0 0 0
keuanian, bisnis dan ieluani dari ierubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 1 1 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau I1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 1 1 1
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
5 ! L AR
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level 1 1 1
segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
1 EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 1 1 1
2 dapat diperbarui
3 1 1 1

EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
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sebelumnya

1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 1 1 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 0 0 1
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif
2 lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai 0 0 0
perubahaan iklim
12 12 13
. YXYi
>Ni
=18 0,666667 0,666667 0,722222
> XYi/ni
MAIN
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
2 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi 0 0 0
keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 1 1 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 0 0 0
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
0 0 0
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level 1 1 1
segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 0 0 0
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1 EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 1 1 1
2 dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 1 1 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 0 0 0
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif
2 lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai 0 0 0
perubahaan iklim
9 9 9
. YXYi
>'Ni
=18 0,5 0,5 0,5
Y XYi/ni
SIPD
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
2 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi 0 0 0
keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 1 1 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 1 1 1
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1

sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
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6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level 1 1 1
segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
1 EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 1 1 1
2 dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 1 1 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 0 0 0
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif
2 lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai 0 0 0
perubahaan iklim
X 12 12 12
. >XYi
>'Ni
=18 0,666667 0,666667 0,666667
> XYi/ni
IFII
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan tindakan
1 yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
2 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan implikasi 0 0 0
keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk menghitung 1 1 1
gas rumah kaca (misal protokol GRK atau 1SO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
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1 1 1
3
GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang dihasilkan
1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau level 1 1 1
segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
1 EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya yang 0 0 0
2 dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk mengurangi 1 1 1
emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun pengurangan 0 0 0
2 emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan eksekutif
2 lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan mengenai 0 0 0
perubahaan iklim
X 11 11 11
z XYi
>Ni
=18 0,611111 0,611111 0,611111
YXYi/ni
SPMA
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan
1 tindakan yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
9 CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan 0 0 0
implikasi keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
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1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk 1 1 1
menghitung gas rumah kaca (misal protokol GRK atau ISO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang 1 1 1
dihasilkan
. .. 1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau 1 1 1
level segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
1 EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya 0 0 0
2 yang dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk 1 1 1
mengurangi emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun 0 0 1
2 pengurangan emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan
2 eksekutif lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan 0 0 0
mengenai perubahaan iklim
. 11 11 12
E XYi
YNi
=18 0,611111 0,611111 0,666667
> XYi/ni
MYTX
No DISCLOSURE
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> XYi/ni

2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1: Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan
1 tindakan yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang 1 0 0
berkaitan
’ CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan 0 0 0
implikasi keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
1 GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk 1 1 1
menghitung gas rumah kaca (misal protokol GRK atau ISO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 0 0
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang 0 0 0
dihasilkan
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi 1 1 1
langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau 0 0 0
level segmen
7 GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
&
1 EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule 1 1 1
atau PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya 1 1 1
2 yang dapat diperbarui
3 1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
1 RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk 1 0 0
mengurangi emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun 0 0 0
2 pengurangan emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
4 RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
1 lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 0 0 0
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan
2 eksekutif lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan 0 0 0
mengenai perubahaan iklim
TXYi 9 7 7
1
YNi
=18 0,5 0,388889 0,388889
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=18

YXYi

KAEF
No DISCLOSURE
2021 2022 2023
PERUBAHAN IKLIM RESIKO DAN PELUANG
CC-1 : Penilaian/deskripsi terhadap perubahan iklim dan
1 tindakan yang diambil untuk mengelola risiko tersebut. Risiko 1 1 1
(peraturan/regulasi baik khusus maupun umum) yang berkaitan
CC-2 : Penilaian/deskripsi saat ini (dan masa depan) dan 0 1 1
implikasi keuangan, bisnis dan peluang dari perubahan iklim
GHG-1 : Deskripsi metodologi yang digunakan untuk 1 1 1
menghitung gas rumah kaca (misal protokol GRK atau ISO)
GHG-2 : Keberadaan verifikasi eksternal kuantitas emisi GRK 0 1 1
2 oleh siapa dan atas dasar apa
3 GHG-3 : Total emisi gas rumah kaca (metrik ton) yang 1 1 1
dihasilkan
. . 1 1 1
4 GHG-4 : Pengungkapan lingkup 1 dan 2, atau 3 emisi langsung
5 GHG-5 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan asal atau 1 1 1
sumbernya (misalnya batubara, listrik dan lain-lain)
6 GHG-6 : Pengungkapan emisi GRK berdasarkan fasilitas atau 1 1 1
level segmen
GHG-7 : Perbandingan emisi GRK dengan tahun-tahun 1 1 1
sebelumnya
EC-1 : Jumlah energi yang dikonsumsi (misalnya tera-joule atau 1 1 1
PETA-joule)
EC-2 : Kuantifikasi energi yang digunakan dari sumber daya 0 0 0
2 yang dapat diperbarui
1 1 1
EC-3 : Pengungkapan menurut jenis, fasilitas atau segmen
RC-1 : Detail/rincian dari rencana atau strategi untuk 1 1 1
mengurangi emisi GRK
RC-2 : Spesifikasi dari target tingkat/level dan tahun 0 0 1
2 pengurangan emisi GRK
RC-3 : Pengurangan emisi dan biaya atau tabungan (cost of
3 shaving) yang dicapai saat ini sebagai akibat dari rencana 0 0 0
pengurangan emisi karbon.
RC-4: Biaya emisi masa depan yang diperlukan dalam 0 0 0
perencanaan belanja modal (capital expenditure planning).
AEC-1:Indikasi dimana dewan komite (atau badan eksekutif
lainya) memiliki tanggung jawab atas tindakan yang berkaitan 1 1 1
dengan perubahan iklim
AEC-2: Deskripsi mekanisme dimana dewan (atau badan
2 eksekutif lainya) meninjau kemajuan perusahaan perusahaan 0 1 1
mengenai perubahaan iklim
YNi 11 14 15
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¥ XYi/ni

0,611111

0,777778

0,833333

Lampiran 3

Data Penelitian Variabel Green Accounting (X2)

No

kode

nama perusahaan

tahun

o
>

INTP

Indocement Tunggal Prakasa
Thk

2021

2022

2023

SMBR

Semen Baturaja Tbk

2021

2022

2023

SMCB

Solusi Bangun Indonesia Tbk

2021

2022

2023

SMGR

Semen Indonesia (Persero) Tbk

2021

2022

SERTIFIKASI

emas

2023

KIAS

Keramika Indonesia Assosiasi
Tbk

2021

2022

2023

TOTO

Surya Toto Indonesia Tbk

2021

2022

2023

GDST

Gunawan Dianjaya Steel Tbk

2021

2022

2023

GGRP

Gunung Raja Paksi Tbk

2021

2022

2023

INAI

Indal Aluminium Industry Tbk

2021

2022

2023

WWwwww wwww wuww wwuuibdblblblrrlwwiddd>

emas
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No

kode

nama perusahaan

tahun

Q)
>

10

KRAS

Krakatau Steel (Persero) Tbk

2021

2022

2023

11

NIKL

Pelat Timah Nusantara Tbk

2021

2022

2023

12

BRPT

Barito Pasific Tbk

2021

2022

2023

13

MOLI

Madusari Murni Indah Tbk

2021

2022

2023

14

SRSN

Indo Acidatama Tbk

2021

2022

2023

15

TPIA

Chandra Asri Petrochemical

2021

2022

2023

16

IPOL

Indopoly Swakarsa Industry Tbk

2021

2022

2023

17

JPFA

Japfa Comfeed Indonesia Thk

2021

2022

2023

18

MAIN

Malindo Feedmill Tbk

2021

2022

2023

19

SIPD

Sreeya Sewu Indonesia Tbk

2021

2022

2023

20

[FIl

Indonesia Fibreboard Industry
Thk

2021

2022

2023

21

SPMA

Suparma Tbk

2021

2022

2023

22

MYTX

Asia Pacific Investama Tbk

2021

2022

2023

WWWWwWwwwwiwiwwwwiwwwuwwwwwwuiribjfwWwWWWIWWLWIUIRLWWIWIWWIW|W

SERTIFIKASI
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No | kode nama perusahaan tahun GA | SERTIFIKASI
2021 3
23 KAEF Kimia Farma Tbhk 2022 3
2023 3
2021 4 HIJAU
24 KBLF Kalbe Farma Tbk 2022 4 HIJAU
2023 5 EMAS
_ o 2021 5 EMAS
55 SIDO Industri Jamu_lc_is;: Farmasi Sido 2022 5 EMAS
2023 5 EMAS
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Lampiran 4
Data Penelitian Variabel Nilai Peruahaan (Y)
NAMA HARGA | JUMLAH SAHAM
NO | KODE DERUSAHAAN TAHUN | O BEREDAR MVE HUTANG LANCAR ASET LANCAR
2021 | 12.100 | 3.549.811.099 | 42.952.714.297.900 | 4.646.506.000.000 11.336.733.000.000
Indocement Tunggal
1 | INTP e Thr 2022 9.900 3.431.073.399 | 33.967.626.650.100 | 4.822.152.000.000 10.312.090.000.000
2023 9.400 3.431.073.399 | 32.252.089.950.600 | 7.368.187.000.000 9.228.033.000.000
2021 620 9.932.534.336 | 6.158.171.288.320 473.114.288.000 1.311.881.924.000
2 | SMBR | Semen BaturajaTbk | 2022 386 9.932.534.336 | 3.833.958.253.696 585.584.683.000 1.008.810.813.000
2023 278 9.932.534.336 | 2.761.244.545.408 731.493.137.000 816.846.119.000
_ 2021 1.690 9.019.381.973 | 15.242.755.534.370 | 3.899.406.000.000 5.238.269.000.000
3 | smcB fﬂiﬂeifﬁﬁﬂ 2022 1.425 9.019.381.973 | 12.852.619.311.525 | 4.849.160.000.000 5.059.160.000.000
2023 1.345 9.019.381.973 | 12.131.068.753.685 | 5.518.883.000.000 6.091.058.000.000
_ 2021 7.250 5.931.520.000 | 43.003.520.000.000 | 14.210.166.000.000 15.270.235.000.000
4 | SMGR Se(r::r::;:)o?s?a 2022 6.575 6.751.540.089 | 44.391.376.085.175 | 13.061.027.000.000 18.878.979.000.000
2023 6.400 6.751.540.089 | 43.209.856.569.600 | 16.111.660.000.000 20.209.625.000.000
2021 50 14.929.100.000 | 746.455.000.000 108.208.133.431 264.701.143.076
Keramika Indonesia
5 | KIAS T 2022 50 14.929.100.000 | 746.455.000.000 177.517.613.638 335,771.250.503
2023 15 14.929.100.000 | 223.936.500.000 119.252.602.856 255.933.113.819
2021 220 10.320.000.000 | 2.270.400.000.000 407.181.217.569 1.474.741.239.928
Surya Toto Indonesia
6 | ToTO gy 2022 270 10.320.000.000 | 2.786.400.000.000 427.991.220.891 1.528.687.046.125
2023 228 10.320.000.000 | 2.352.960.000.000 400.851.025.764 1.460.881.909.344
2021 100 9.242.500.000 924.250.000.000 727.757.214.191 353.310.177.226
Gunawan Dianjaya
7 | GDST ool Thk 2022 151 9.242.500.000 | 1.395.617.500.000 953.526.289.429 830.499.000.031
2023 132 9.242.500.000 | 1.220.010.000.000 794.243.185.564 815.030.596.399
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NAMA HARGA | JUMLAH SAHAM
NO | KODE oERUSAHAAN | TAHUN SAHEM W BERE;AR MVE HUTANG LANCAR ASET LANCAR
2021 780 12.111.376.157 | 9.446.873.402.460 2,71668E+12 3,93608E+12
8 | GGRP G“”””gTEija Paksi 022 510 12.111.376.157 | 6.176.801.840.070 4,17397E+12 6,08364E+12
2023 466 12.111.376.157 | 5.643.901.289.162 3,35024E+12 5,48681E+12
N 2021 292 633.600.000 185.011.200.000 1.091.675.092.708 1.158.116.914.272
9 | INAI '”?:éj!:rm%‘;m 2022 264 633.600.000 167.270.400.000 1.193.566.677.089 1.195.742.475.346
Y 2023 204 633.600.000 129.254.400.000 1.134.459.582.927 1.087.226.644.853
_ 2021 975 2.523.350.000 | 2.460.266.250.000 1,86829E+12 2,2791E+12
10 | NIKL Nziga;tTa'gizk 2022 650 2.523.350.000 | 1.640.177.500.000 2,10297E+12 2,60679E+12
2023 304 2.523.350.000 767.098.400.000 1,20107E+12 1,59273E+12
_ _ 2021 428 2.724.036.581 | 1.165.887.656.668 572.352.601.000 1.125.203.657.000
11 | mou Ma%s:[:'T'\;'Em' 2022 208 2.724.036.581 566.599.608.848 508.757.119.000 1.021.595.101.000
2023 376 2.724.036.581 | 1.024.237.754.456 588.637.605.000 1.144.764.673.000
2021 55 6.020.000.000 331.100.000.000 213.017.466.000 528.387.932.000
12 | SRSN | Indo AcidatamaTbk | 2022 52 6.020.000.000 313.040.000.000 191.188.510.000 538.289.996.000
2023 67 6.020.000.000 403.340.000.000 205.361.384.000 592.551.321.000
2021 170 6.443.379.509 | 1.095.374.516.530 1,34076E+12 1,87327E+12
13 | I1POL '”dﬁsﬂl’t?w?'girsa 2022 172 6.443.379.509 | 1.108.261.275.548 1,29503E+12 1,88201E+12
Y 2023 157 6.443.379.509 | 1.011.610.582.913 1,2981E+12 1,75641E+12
2021 | 1720 | 11.726.575.201 | 20.169.709.345.720 | 7.064.166.000.000 14.161.153.000.000
14 | JPFA Jlizfsnizgffsf 2022 1295 | 11.726.575.201 | 15.185.914.885.295 | 9.412.440.000.000 17.001.468.000.000
2023 | 1.180 | 11.726.575.201 | 13.837.358.737.180 | 10.684.062.000.000 17.218.323.000.000
2021 670 2.238.750.000 | 1.499.962.500.000 | 2.120.613.735.000 2.663.583.383.000
15 | MAIN Ma"”d?bieedmi" 2022 645 2.238.750.000 | 1.443.993.750.000 | 2.524.889.763.000 2.952.189.309.000
2023 515 2.238.750.000 | 1.152.956.250.000 | 2.383.084.198.000 2.821.248.975.000
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NAMA HARGA | JUMLAH SAHAM
NO | KODE bERUSAHAAN | TAHUN | oo BEREDAR MVE HUTANG LANCAR ASET LANCAR
2021 | 2000 | 1.339.102.579 | 2.678.205.158.000 0 0
16 | SIPD li:jef::’s?::;k 2022 1.425 1.339.102.579 | 1.908.221.175.075 | 2.174.878.000.000 1.897.751.000.000
2023 | 1350 | 1.839.102.056 | 2.482.787.775.600 | 1.949.230.000.000 2.122.106.000.000
Indonesia 2021 147 9.412.000.000 | 1.383.564.000.000 53.286.002.242 341.747.858.250
17 | IFl | Fibreboard Industry | 2022 158 9.412.000.000 | 1.487.096.000.000 0 0
Tbk 2023 153 9.412.000.000 | 1.440.036.000.000 241.434.453.138 440.267.811.566
2021 700 2.791.233.198 | 1.953.863.238.600 450.774.754.651 1.004.400.966.183
18 | SPMA Suparma Tbk 2022 496 3.154.092.216 | 1.564.429.739.136 374.992.624.819 1.370.508.317.595
2023 348 3.154.092.216 | 1.097.624.091.168 492.360.007.391 1.382.776.264.404
- 2021 83 7.747.281.949 643.024.401.767 1.791.885.000.000 633.215.000.000
19 | MYTX lne:;:;‘;'fﬁ’k 2022 54 7.747.281.949 418.353.225.246 1.947.127.000.000 723.233.000.000
2023 60 7.747.281.949 464.836.916.940 2.180.768.000.000 725.704.000.000
2021 | 2430 | 5.554.000.000 | 13.496.220.000.000 | 5.980.180.556.000 6.200.763.138.000
20 | KAEF |  Kimia Farma Tbk 2022 | 1.085 | 5.554.000.000 | 6.026.090.000.000 | 8.030.857.184.000 8.501.422.281.000
2023 | 1.095 | 5.566.000.000 | 6.094.770.000.000 | 9.409.735.166.000 5.886.662.752.000
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NO | KODE PERﬁ:A'ﬁ'_&AN TAI\'I"U HUT:::&J\AN'ZGKA DEBT MVE+DEBT ASET Tobins'Q
Indocement | 2021 | 868.644.000.000 | -5.821.583.000.000 | 37.131.131.297.900 | 26.136.114.000.000 1,420682941

1 | INTP Tunggal 2022 | 1.317.111.000.000 | -4.172.827.000.000 | 29.794.799.650.100 | 25.706.169.000.000 1,159052508
Prakasa Tbk | 2023 | 1.311.947.000.000 | -547.899.000.000 | 31.704.190.950.600 | 29.649.645.000.000 1,069294116

2021 | 1.878.386.810.000 | 1.039.619.174.000 | 7.197.790.462.320 | 5.817.745.619.000 1,237212992

2 | sMBR Batsuerr:j‘:’Tbk 2022 | 1.538.747.508.000 | 1.115.521.378.000 | 4.949.479.631.696 | 5.211.248.525.000 0,949768488
2023 | 962.825.145.000 | 877.472.163.000 | 3.638.716.708.408 | 4.856.730.638.000 0,749211142

_ 2021 | 6.410.113.000.000 | 5.071.250.000.000 | 20.314.005.534.370 | 21.491.716.000.000 0,945201655

3 | smcB ffé‘;iei?:i‘gz 2022 | 4.669.312.000.000 | 4.459.312.000.000 | 17.311.931.311.525 | 21.378.510.000.000 0,80978194
2023 | 4.183.242.000.000 | 3.611.067.000.000 | 15.742.135.753.685 | 22.206.739.000.000 0,708890024

Semen 2021 | 20.729.956.000.000 | 19.669.887.000.000 | 62.673.407.000.000 | 81.766.327.000.000 0,766494097

4 | SMGR| Indonesia 2022 | 20.209.625.000.000 | 14.391.673.000.000 | 58.783.049.085.175 | 82.960.012.000.000 0,708570885
(Persero) Tbk | 2023 | 15.657.893.000.000 | 11.559.928.000.000 | 54.769.784.569.600 | 81.820.529.000.000 0,669389275

Keramika 2021 | 45.386.948.015 | -111.106.061.630 | 635.348.938.370 1.000.024.467.440 0,635333393

5 | KIAS Indonesia 2022 | 35.360.531.974 | -122.893.104.891 | 623.561.895.109 1.065.879.552.778 0,585020975
Assosiasi Tbk | 2023 | 29.298.572.791 | -107.381.938.172 | 116.554.561.828 968.385.722.136 0,120359645

2021 | 821.058.066.604 | -246.501.955.755 | 2.023.898.044.245 | 3.262.675.759.061 0,620318473

6 | TOTO lnfj”;::s?:;%k 2022 | 574.219.520.194 | -526.476.305.040 | 2.259.923.694.960 | 3.304.972.191.991 0,683795071
2023 | 581.642.455.644 | -478.388.427.936 | 1.874.571.572.064 | 3.333.890.799.976 0,562277436

GUnawan 2021 | 68.124.488.866 442.571.525.831 | 1.366.821.525.831 | 1.583.979.016.422 0,862903808

7 | GDST | DianjayaSteel | 2022 | 93.077.408.679 216.104.698.077 | 1.611.722.198.077 | 2.106.446.579.086 0,765137941
Tbk 2023 | 159.983.562.007 | 139.196.151.172 | 1.359.206.151.172 | 2.228.129.147.603 0,61002126

_ 2021 1,78186E+12 562.464.773.926 | 10.009.338.176.386 1,5244E+13 0,65660729

8 | GGRP G‘;’;E;gTiija 2022 1,80544E+12 -104.223.050.499 | 6.072.578.789.571 1,8662E+13 0,325397371
2023 1,33814E+12 -798.434.212.872 | 4.845.467.076.290 1,89397E+13 0,255836489
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Indal 2021 | 70.513.916.017 4.072.094.453 189.083.294.453 1.548.832.511.319 0,122081176
9 | INAI | Aluminium | 2022 | 63.746.592.576 61.570.794.319 228.841.194.319 1.554.795.974.228 0,147184067
Industry Tok | 2023 | 68.489.202.397 115.722.140.471 | 244.976.540.471 1.476.872.833.252 0,165875176
_ 2021 34161842857 -376.652.457.143 | 2.083.613.792.857 2,6822E+12 0,77683041
10 | NIKL NZiLa:t:'r’:aTEk 2022 29423921875 -474.392.812.500 | 1.165.784.687.500 3,06836E+12 0,379937219
2023 30579353846 -361.084.876.923 | 406.013.523.077 2,0895E+12 0,194310876
Madusari 2021 | 209.029.813.000 | -343.821.243.000 | 822.066.413.668 2.275.216.679.000 0,361313461
11 | MOU | Murnilndah | 2022 | 168.297.794.000 | -344.540.188.000 | 222.059.420.848 2.182.945.756.000 0,101724663
Tbk 2023 | 80.683.863.000 | -475.443.205.000 | 548.794.549.456 2.019.929.220.000 0,27168999
2021 | 38.938.014.000 | -276.432.452.000 54.667.548.000 860.162.908.000 0,063554877
12 | SRSN | , _ daltr:a?aTbk 2022 | 27.071.362.000 | -320.030.124.000 -6.990.124.000 876.602.301.000 -0,007974111
2023 | 20.748.947.000 | -366.440.990.000 36.899.010.000 936.697.851.000 0,039392649
Indopoly 2021 2,97167E+11 -235.349.661.206 | 860.024.855.324 4,26818E+12 0,201496862
13 | IPOL Swakarsa 2022 3,1922E+11 -267.762.038.838 | 840.499.236.710 4,41309E+12 0,190456025
Industry Tok | 2023 3,53003E+11 -105.308.807.992 | 906.301.774.921 4,37931E+12 0,206950964
2021 | 8.422.780.000.000 | 1.325.793.000.000 | 21.495.502.345.720 | 28.589.656.000.000 0,751862924
14 | JPFA Jﬁﬂfsnizgffsf 2022 | 9.623.670.000.000 | 2.034.642.000.000 | 17.220.556.885.295 | 32.690.887.000.000 0,526769337
2023 | 9.258.157.000.000 | 2.723.896.000.000 | 16.561.254.737.180 | 34.109.431.000.000 0,485533011
_ 2021 | 927.628.679.000 | 384.659.031.000 | 1.884.621.531.000 | 5.436.745.210.000 0,346645182
15 | MAIN Fe';/'dar:ﬂf;’bk 2022 | 827.618.002.000 | 400.318.456.000 | 1.844.312.206.000 | 5.746.998.087.000 0,320917491
2023 | 638.216.547.000 | 200.051.770.000 | 1.353.008.020.000 | 5.517.296.880.000 0,245230237
2021 0 0 0 0 0
16 | SIPD lirde;‘]’:i::;k 2022 | 125.229.000.000 | 402.356.000.000 | 2.310.577.175.075 | 3.002.424.000.000 0,769570579
2023 | 139.192.000.000 | -33.684.000.000 | 2.449.103.775.600 | 3.281.471.000.000 0,746343264
o | Indonesia 2021 | 22.075.115.592 -266.386.740.416 | 1.117.177.259.584 | 1.158.730.182.419 0,964139259
Fibreboarindus | 2022 0 0 0 0 0
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try Thk 2023 | 323.359.128.342 | 124.525.769.914 | 1.564.561.769.914 | 1.823.085.963.421 0,858194184

2021 | 479.905.195.650 | -73.721.015.882 | 1.880.142.222.718 | 2.746.153.295.147 0,684645765

18 | SPMA | SuparmaTbk | 2022 | 717.950.600.384 | -277.565.092.392 | 1.286.864.646.744 | 3.239.231.499.990 0,397274677
2023 | 492.143.536.603 | -398.272.720.410 | 699.351.370.758 3.303.922.519.911 0,211673054

- 2021 | 2.081.505.000.000 | 3.240.175.000.000 | 3.883.199.401.767 | 3.744.934.000.000 1,036920651

19 | MYTX Inﬁ;’;:nagf%k 2022 | 2.155.769.000.000 | 3.379.663.000.000 | 3.798.016.225.246 | 3.959.904.000.000 0,959118258
2023 | 2.041.279.000.000 | 3.496.343.000.000 | 3.961.179.916.940 | 3.728.500.000.000 1,062405771

- 2021 | 4.548.141.849.000 | 4.327.559.267.000 | 17.823.779.267.000 | 17.760.195.040.000 1,003580154

20 | KAEF Klml_zla_tl:srma 2022 | 2.983.845.379.000 | 2.513.280.282.000 | 8.539.370.282.000 | 20.353.992.893.000 0,419542756
2023 | 1.782.857.088.000 | 5.305.929.502.000 | 11.400.699.502.000 | 17.585.297.583.000 0,648308591
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Lampiran 5
Data Penelitan Variabel Kinerja Keuangan (Z)
ROA(RETURN ON ASSET)
NAMA
NO | KODE | oo aan | TAHUN LABA BERSIH TOTAL ASET ROA
2021 | 1.788.496.000.000 | 26.136.114.000.000 0,068430066
Indocement
1 | INTP Tunggal 2022 | 1.842.434.000.000 | 25.706.169.000.000 0,071672835
Prakasa Tbk
2023 | 1.950.266.000.000 | 29.649.645.000.000 0,065777044
2021 51.817.305.000 5.817.745.619.000 0,008906767
2 | smBer Semen 2022 94.827.889.000 5.211.248.525.000 0,01819677
Baturaja Tbhk
2023 121.572.505.000 4.856.730.638.000 0,025031758
2021 720.933.000.000 | 21.491.716.000.000 0,033544692
iB
3 | smes | SolusiBangun o, 839.276.000.000 | 21.378.510.000.000 0,039257928
Indonesia Thk
2023 894.645.000.000 | 22.206.739.000.000 0,040287095
semen 2021 | 2.082.347.000.000 | 76.504.240.000.000 0,027218714
4 SMGR Indonesia 2022 2.499.083.000.000 82.960.012.000.000 0,030123947
P Thk
(Persero) 2023 | 2.295.601.000.000 | g1 820.529000.000 0,028056541
2021 -0,005554591
Keramika -5.554.727.386 1.000.024.467.440
5 | KIAS Indonesia 2022 6.553.870.572 1.065.879.552.778 0,006148791
Assosiasi Tbk
ssostast 2023 -33.921.186.198 968.385.722.136 -0,03502859
2021 156.736.391.742 3.236.330.922.409 0,048430274
Surya Toto
6 | ToTO ’ 2022 313.410.762.339 3.304.972.191.991 0,094830075
Indonesia Thk
2023 242417 754.641 3.333.890.799.976 0,072713166
2021 -63.711.545.268 1.583.979.016.422 -0,040222468
Gunawan
7 | GDST | DianjayaSteel | 2022 273.673.913.875 2.106.446.579.086 0,129922077
Thk
2023 212.988.116.470 2.228.129.147.603 0,095590562
2021 8,83206E+11 1,5244E+13 0,057937866
8 | Gere | GununeRaia [ ,,,, 9,18692E+11 1,8662E+13 0,049227841
Paksi Thk
2023 2032590667 1,89397E+13 -0,000107319
il 2021 4.319.665.242 1.548.832.511.319 0,002788982
9 | INAI Aluminium 2022 -113.952.927.004 | 1.554.795.974.228 -0,073291241
Industry Thk
2023 -57.836.592.852 1.476.872.833.252 -0,039161525
2021 83754614286 2,6822E+12 0,031226099
10 | NIKL Pelat Timah 2022 1,11363E+11 3,06836E+12 0,036293894
Nusantara Thk
2023 -56409938462 2,0895E+12 -0,026996797
i 2021 38.800.766.000 2.275.216.679.000 0,017053658
Madusari
11 | Mou | Murni Indah 2022 11.310.348.000 2.182.945.756.000 0,005181232
Tok
2023 94.137.935.000 2.019.929.220.000 0,046604571
2021 26.542.985.000 860.162.908.000 0,030858091
12 | SRSN _ Indo 2022 33.640.328.000 876.602.301.000 0,038375815
Acidatama Tbk
2023 58.018.151.000 936.697.851.000 0,061939024
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2021 1,35543E+11 4,26818E+12 0,031756658
Indopoly

13 | IpoL Swakarsa 2022 58917739037 4,41309E+12 0,013350682
Industry Tbk

2023 6664691368 4,37931E+12 0,00152186

2021 | 2.130.896.000.000 | 28.589.656.000.000 0,07453381

14 | spra | J2pfaComfeed 1y, 1.490.931.000.000 | 32.690.887.000.000 0,04560693
Indonesia Tbk

2023 945.922.000.000 | 34.109.431.000.000 0,027731978

2021 60.376.485.000 5.436.745.210.000 0,011105263

15 | MAIN Malindo 2022 26.217.657.000 5.746.998.087.000 0,004561974
Feedmill Tbk

2023 63.162.746.000 5.517.296.880.000 0,011448133

2021 0 0 0

16 | spp | Sreevasewu 2022 -218.103.000.000 | 3.002.424.000.000 -0,072642305
Indonesia Tbk

2023 -17.315.000.000 3.281.471.000.000 -0,005276597

) 2021 82.349.452.240 1.158.730.182.419 0,071068704
Indonesia

17 IFII Fibreboard 2022 0 0 0

Industry Tok I 093 37.376.007.992 1.823.085.963.421 0,020501506

2021 294.325.560.054 2.746.153.295.147 0,107177396

18 | SPMA | SuparmaTbk | 2022 336.138.349.494 3.239.231.499.990 0,103771018

2023 178.658.341.906 3.303.922.519.911 0,054074616

2021 -139.616.000.000 | 3.744.934.000.000 -0,037281298

19 | myrx | | AsiaPacific 2022 -21.393.000.000 3.959.904.000.000 -0,005402404
Investama Tbk

2023 -352.071.000.000 | 3.728.500.000.000 -0,094426981

2021 289.888.789.000 | 17.760.195.040.000 0,016322388
Kimia Farma

20 | KAEF o 2022 -109.782.957.000 | 20.353.992.893.000 -0,005393682

2023 | -1.821.483.017.000 | 17.585.297.583.000 -0,10357988
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Lampiran 6
Data Penelitian Lengkap
Nama
No | Kode Tahun NP CED GA KK
Perusahaan
2021 1420682941 | 0777777778 | 4 0,068430066
1 | inTp | 'ndocement Tunggal 2022 | 1159052508 | 0777777778 | 4 0,071672835
Prakasa Thk
2023 1,069294116 | 0,777777778 | 4 0,065777044
2021 1237212992 | 0,666666667 | 3 0,008906767
2 | SMBR | Semen Baturaja Tbk 2022 | 0949768488 | 0777777778 | 3 0,01819677
2023 | 0749211142 | 0722222222 | 4 0,025031758
2021 | 0,945201655 | 0,666666667 | 4 0,033544692
3 | smcB Solusi Bangun 2022 0,80978194 | 0,666666667 | 4 0,039257928
Indonesia Thk
2023 | 0,708890024 | 0666666667 | 4 0,040287095
2021 | 0766494097 | 0722222222 | 4 0,027218714
4 | sSMGR Semen Indonesia 2022 0,708570885 | 0,722222222 5 0,030123947
(Persero) Thk
2023 | 0,669389275 | 0722222222 | 5 0,028056541
2021 | 0,635333393 | 0,666666667 | 3 -0,005554591
5 | kias | Keramikalindonesia 2022 | 0585020975 | 0,666666667 | 3 0,006148791
Assosiasi Thk
2023 | 0,120359645 | 0,666666667 | 3 -0,03502859
2021 | 0,620318473 | 0,666666667 | 3 0,048430274
6 | TOTO S“ryaT"}%i'(“dones'a 2022 | 0683795071 | 0722222222 | 3 0,094830075
2023 | 0562277436 | 0722222222 | 3 0,072713166
2021 | 0,862903808 | 0,611111111 | 3 -0,040222468
7 | GDsT Gunawan Dianjaya 2022 | 0765137941 | 0611111111 | 3 0,129922077
Steel Thk
2023 0,61002126 | 0611111111 | 3 0,095590562
2021 0,65660729 | 0,666666667 | 3 0,057937866
8 | GGRP | GunungRajaPaksiTbk | 2022 | 0,325397371 | 0,666666667 | 3 0,049227841
2023 | 0255836489 | 0722222222 | 3 -0,000107319
2021 | 0,122081176 | 0,666666667 | 3 0,002788982
9 INAI Indal Aluminium 2022 0,147184067 | 0,666666667 | 3 -0,073291241
Industry Thk
2023 | 0,165875176 | 0722222222 | 3 -0,039161525
2021 0,77683041 | 0,666666667 | 3 0,031226099
10 | NIKL Pe'atT'm{a_Eii\'usamara 2022 0,379937219 | 0722222222 | 3 0,036293894
2023 | 0,194310876 | 0,666666667 | 3 -0,026996797
2021 | 0361313461 0 3 0,017053658
11 | moLl Madusa“T'\SEm"”dah 2022 0,101724663 0 3 0,005181232
2023 027168999 | 0722222222 | 3 0,046604571
12 | SRSN | Indo Acidatama Tbk 2021 | 0,063554877 | 0,666666667 | 3 0,030858091
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No | Kode Nama Tahun NP CED | GA KK
Perusahaan
2022 | -0007974111 | 0,666666667 | 3 0,038375815
2023 | 0039392649 | 0666666667 | 3 0,061939024
2021 | 0201496862 | 0,666666667 | 3 0,031756658
13 | 1oL '”d%%ﬂé’t;"‘?gfrsa 2022 | 0190456025 | 0777777778 | 3 0,013350682
2023 | 0206950964 | 0,666666667 | 3 0,00152186
2021 | 0751862924 | 0,666666667 | 3 0,07453381
14 | JPFA Jli‘;fé‘ng;?ﬁ;f 2022 | 0526769337 | 0,666666667 | 3 0,04560693
2023 | 0485533011 | 0,722222222 | 3 0,027731978
2021 | 0,346645182 05 3 0,011105263
15 | MAIN | Malindo Feedmill Tok | 2022 | 0,320917491 05 3 0,004561974
2023 | 0245230237 05 3 0,011448133
2021 0 0,666666667 | 3 0
16 | sipp | Sreeva Se¥"g’k'”d0”65ia 2022 | 0,769570579 | 0,666666667 | 3 -0,072642305
2023 | 0746343264 | 0666666667 | 3 | -0,005276597
2021 | 0964139259 | 0,611111111 | 3 0,071068704
17 | 0 '“dolr:]‘fflj"’s‘tzb{%bkoa'd 2022 0 0611111111 | 3 0
2023 | 0858194184 | 0611111111 | 3 0,020501506
2021 | 0684645765 | 0611111111 | 3 0,107177396
18 | sPMA Suparma Thk 2022 | 0397274677 | 0611111111 | 3 0,103771018
2023 | 0211673054 | 0666666667 | 3 0,054074616
2021 | 1,036920651 05 3 | 0037281208
19 | MyTx | A Pacﬂg&“"e“ama 2022 | 0950118258 | 0,388838889 | 3 -0,005402404
2023 | 1,062405771 | 0388838889 | 3 | -0,094426981
2021 | 1,003580154 | 0611111111 | 3 0,016322388
20 | KAEF |  Kimia Farma Tbk 2022 | 0419542756 | 0777777778 | 3 | -0,005393682
2023 | 0648308591 | 0833333333 | 3 0,10357988
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Lampiran 7
Hasil Uji Statistik Deskriptif
Descriptive Statistics
Variabel N Minimum | Maximum Mean Std. Deviation
CED 60 0 0.833 0.639 0.145
Green 60 3 5 3.2 0.476
Accounting
Kinerja 60 -0.103 0.129 0.221 0.464
Keuangan
Nilai 60 -0.797 1.420 0.558 0.349

Perusahaan
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Lampiran 8

Hasil Uji Outer Model (Outer Weight)
Variabel CED | Green Kinerja Nilai Outer p- | VIF

Accounting | Keuangan | Perusaha | value

an

CED 1.000 -0.000 0.000 0.000 <0.001 | 0.000
Green 0.000 1.000 0.000 0.000 <0.001 | 0.000
Accountin
g
Kinerja 0.000 0.000 1.000 0.000 <0.001 | 0.000
Keuangan
Nilai 0.000 -0.000 0.000 1.000 <0.001 | 0.000
Perusahaa
n
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Hasil Pengukuran Validitas dan Reliabilitas

Hasil Pengukuran validity convergent

Variabel Nilai AVE (Average variances
extracted)
CED 1.000
Green Accounting 1.000
Nilai Perusahaan 1.000

Hasil Pengukuran validity discriminant

Variabel CED Green Accounting Nilai
Perusahaan

CED 1.000 1.000 1.000

Green Accounting 1.000 1.000 1.000

Nilai Perusahaan 1.000 1.000 1.000

Hasil Pengukuran Composite reliability coefficients dan Cronbach’s Alpha

Variabel Composite reliability Cronbach’s Alpha
coefficients
CED 1.000 1.000
Green Accounting 1.000 1.000
Kinerja Keuangan 1.000 1.000
Nilai Perusahaan 1.000 1.000
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Hasil Uji Inner Model

Variabel Adjusted R-squared Q-squared
Kinerja Keuangan 0.149 0.201
Nilai perusahaan 0.283 0.329
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Lampiran 11
Hasil Uji Model Fit
Item Kriteria Fit Nilai
Average path coefficient <0.05 0.279;p < 0.005
(APC)
Average R-squared <0.05 0.249;p < 0.010
(ARS)
Average adjusted R- <0.05 0.216;p < 0.019

squared (AARS)

Average block variance
inflation factor (AVIF)

<3.3 namun <5 namun
masih dapat diterima

1.035
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Lampiran 12
Hasil Uji Hipotesis

1. Gambar Output WarpPLS tanpa Mediasi Hipotesis satu (H1)

p=0.35
{(P<.01)

R’=0.12

2. Gambar Output WarpPLS tanpa Mediasi Hipotesis dua (H2)

GA p=0.45
(F)1i (P<.01)

R2=0.21

3. Gambar Output WarpPLS dengan Mediasi Hipotesis tiga (H3)




4. Gambar Output WarpPLS dengan Mediasi Hipotesis empat (H4)

R?=0.04

5. Gambar Output WarpPLS Model Keseluruhan
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Lampiran 13

Lampiran Output (H1)

*hhkkkhkhkkkhkhkkkhkhkkhkhkkhkhkkhkhkkhhikkhhihkkiiikk

* General SEM analysis results *

*hkhkkkhkhkkkhhkkkhkhkkhkhkkkhhhkkhkhhkkhhihkkhihkkiiikk

General project information

Version of WarpPLS used: 7.0

License holder: Trial license (3 months)

Type of license: Trial license (3 months)

License start date: 28-Oct-2024

License end date: 26-Jan-2025

Project path (directory): C:\Users\AVITA\Documents\
Project file: FORMATIF.prj

Last changed: 14-Jan-2025 10:30:08

Last saved: 14-Jan-2025 10:17:04

Raw data path (directory): C:\Users\AVITA\Documents\

Raw data file: tabulasi data sesudah.xlsx
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Model fit and quality indices

Average path coefficient (APC)=0.350, P<0.001

Average R-squared (ARS)=0.123, P=0.081

Average adjusted R-squared (AARS)=0.107, P=0.098

Average block VIF (AVIF) not available

Average full collinearity VIF (AFVIF)=1.015, acceptable if <=5, ideally <= 3.3
Tenenhaus GoF (GoF)=0.350, small >= 0.1, medium >= 0.25, large >= 0.36
Sympson's paradox ratio (SPR)=1.000, acceptable if >= 0.7, ideally = 1
R-squared contribution ratio (RSCR)=1.000, acceptable if >= 0.9, ideally =1
Statistical suppression ratio (SSR)=1.000, acceptable if >= 0.7

Nonlinear bivariate causality direction ratio (NLBCDR)=1.000, acceptable if >=
0.7

General model elements

Missing data imputation algorithm: Arithmetic Mean Imputation
Outer model analysis algorithm: PLS Regression

Default inner model analysis algorithm: Warp3

Multiple inner model analysis algorithms used? No

Resampling method used in the analysis: Stable3

Number of data resamples used: 100

Number of cases (rows) in model data: 60



Number of latent variables in model: 2
Number of indicators used in model: 2
Number of iterations to obtain estimates: 2
Range restriction variable type: None
Range restriction variable: None

Range restriction variable min value: 0.000
Range restriction variable max value: 0.000

Only ranked data used in analysis? No

*hkhkkkhkhkkkhkhkhkkhkkhkkkhkhkhkkhhhkkhkhhkhkihhkhhkhkiikiik

* Path coefficients and P values *

*hkhkkkhkhkkkhkhkhkkhhkkkhkhkhkkhkhhkkhkhhkhkihhkhhkhiikiik

Path coefficients

CED NP

NP 0.350

P values

CED NP
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NP 0.002

khhkkkhhkkkhkhkkkhhkkkhhkkhkhkkhkhkkhkhkkhkhkkhkhkkhkihkkhihkkiiikk

* Standard errors for path coefficients *

*hkhkkkhkhkkkhkhkkkhhkkkhhkkhhkkhkhkkhkhkkhhkkhhkkhhhkkhihkkiiikk

CED NP

NP 0.114

*hhkhkhkkkkhkhkhkhhhhkhkhkhkhkhdhkhirrhhdkhhhihiiiiix

* Effect sizes for path coefficients *

*hkkhkkkkhkkhkkhkkkhkhkkikhkkhkkhkhkkihkkhihkkhhkhihkiihkkihkhiikikx

CED NP

NP 0.123

*hkhkhkhkhhhkhkhkhkkkkhkhkhhhhhkhhkhhhhiihhhihkkhiiix

* Combined loadings and cross-loadings *

khkkhkhkhkhhhhkhkhkkhkkhkhkhkhhhhhhkhkhkhkhkhkiihhhhhkhkhiiix

87



88

CED NP  Type (a SE P value
CED 1.000 0.000 Formati 0.091 <0.001
NP 0.000 1.000 Formati 0.091 <0.001

Notes: Loadings are unrotated and cross-loadings are oblique-rotated. SEs and P
values are for loadings. P values < 0.05 are desirable for reflective indicators.

*hkhkkkhkhkhkkhhkkkhkhhkkhkhhkkhhhkkhhhkkhkhkhkhkhhkhkhhhkhhhkhhhkikhhkkhkihkhiikiiikkx

* Normalized combined loadings and cross-loadings *

*hkhkkkhkhkhkkhhkkkhkhhkkhkhhkkhhhkkhhhkkhkhkhkhkhhkhkhhhkhhhkhhhkikhhkkhkihkhiikiiikkx

CED NP
CED 1.000 0.000

NP 0.000 1.000

Note: Loadings are unrotated and cross-loadings are oblique-rotated, both after
separate Kaiser normalizations.

*khkhkhkhkhhhkhkhkkkhkhkhkhrhhkhkhhkhkhkhihirihkikhhhhiiikx

* Pattern loadings and cross-loadings *

*khkhkhkhkhkhhhkhkhkkkhkhkhkhihhhhkhhkkhhkhiirhhihhkhihiix

CED NP
CED 1.000 0.000

NP 0.000 1.000
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Note: Loadings and cross-loadings are oblique-rotated.

hhhkkkhkhkkkhkkhkkhkhkkhhkkhhhkkhkkhhkkhkkhhkhkkhhkhkkhhhkkhkhkkikhhkkikihkkiihkkiiikkiik

* Normalized pattern loadings and cross-loadings *

*hhkkkhhkkkhkhkkhkhhkkhkhhkkhhhkkhkhhkkhkkhhkhkkhhkhkkhhkkhhkkhkhhkkhkihkkhkihkkhiikkiik

CED NP
CED 1.000 0.000

NP  0.000 1.000

Note: Loadings and cross-loadings shown are after oblique rotation and Kaiser
normalization.

*hkhkkkhkhkhkkhkhkkhhhkhhhkkhhhkhkhhkhhhkkhkhhhkhhhkhhhkihiiikk

* Structure loadings and cross-loadings *

*khhhkhkhkkkhkhkhkhkhhhhhkhkhkhkhkhkhrrhhikhhhhihiiihidxixdxdx

CED NP
CED 1.000 0.120

NP 0.120 1.000

Note: Loadings and cross-loadings are unrotated.

khkkhkhkhhhhkhkhkkkkhkhkhirhhkhkhkhkhhhhrrhhhhkhkhhhirhhhhhhiiiiiiixx

* Normalized structure loadings and cross-loadings *
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khhkkkhhkkkhhkkkhhkkhkhkkhhhkkhkhhkkhkkhhkhkkhhkkhkkhhkkhhhkkhhkkikhhkkikikkhkikiiikkik

CED NP
CED 0.993 0.119

NP 0.119 0.993

Note: Loadings and cross-loadings shown are unrotated and after Kaiser
normalization.

*khkhkkkhkhkkkhkkhkkkhkkhkkkhkkihkkhkiikkik

* Indicator weights *

*khkhkkkhkkhkkkhkkhkkkhkkhkkhkikhkkhkiikkik

CED NP  Type (a SE PvalueVIF WLS ES
CED 1.000 0.000 Formati 0.091 <0.0010.000 1 1.000
NP  0.000 1.000 Formati 0.091 <0.0010.000 1 1.000

Notes: P values < 0.05 and VIFs < 2.5 are desirable for formative indicators; VIF
= indicator variance inflation factor;

WLS = indicator weight-loading sign (-1 = Simpson's paradox in l.v.); ES =
indicator effect size.

*kkhkhkhkhhhkhkhkhkkkhkhkhkhihhhkhkhkkhhhiiiiikx

* Latent variable coefficients *

*hkhkhkkhkhhhkhkhkhkkhkkhkhkhhhhhkhkhkhkhhiiiiiixx

R-squared coefficients

CED NP

0.123



Adjusted R-squared coefficients
CED NP

0.107
Composite reliability coefficients
CED NP
1.000 1.000
Cronbach's alpha coefficients
CED NP
1.000 1.000
Average variances extracted
CED NP
1.000 1.000
Full collinearity VIFs
CED NP

1.015 1.015

Q-squared coefficients

CED NP

0.131
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Lampiran 14

Lampiran Output (H2)

*hkkkkhkkhkkkhkkhkkkhkhkkhkhkkhkikkhkikkhkhikkhkihkkiiikk

* General SEM analysis results *

*hkhkkkhkhkkkhkkhkkkhkhkkhkhkkhkhkkhhkkhhikkhkihkkiiikkx

General project information

Version of WarpPLS used: 7.0

License holder: Trial license (3 months)

Type of license: Trial license (3 months)

License start date: 28-Oct-2024

License end date: 26-Jan-2025

Project path (directory): C:\Users\AVITA\Documents\
Project file: formatif okta amiko naka.prj

Last changed: 14-Jan-2025 10:11:52

Last saved: Never (needs to be saved)

Raw data path (directory): C:\Users\AVITA\Documents\

Raw data file: tabulasi data sesudah.xlsx

Model fit and quality indices

Average path coefficient (APC)=0.454, P<0.001
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Average R-squared (ARS)=0.206, P=0.023

Average adjusted R-squared (AARS)=0.192, P=0.029

Average block VIF (AVIF) not available

Average full collinearity VIF (AFVIF)=1.157, acceptable if <=5, ideally <= 3.3
Tenenhaus GoF (GoF)=0.454, small >= 0.1, medium >= 0.25, large >= 0.36
Sympson's paradox ratio (SPR)=1.000, acceptable if >= 0.7, ideally = 1
R-squared contribution ratio (RSCR)=1.000, acceptable if >= 0.9, ideally =1
Statistical suppression ratio (SSR)=1.000, acceptable if >= 0.7

Nonlinear bivariate causality direction ratio (NLBCDR)=1.000, acceptable if >=
0.7

General model elements

Missing data imputation algorithm: Arithmetic Mean Imputation
Outer model analysis algorithm: PLS Regression

Default inner model analysis algorithm: Warp3

Multiple inner model analysis algorithms used? No

Resampling method used in the analysis: Stable3

Number of data resamples used: 100

Number of cases (rows) in model data: 60

Number of latent variables in model: 2

Number of indicators used in model: 2

Number of iterations to obtain estimates: 2



Range restriction variable type: None
Range restriction variable: None

Range restriction variable min value: 0.000
Range restriction variable max value: 0.000

Only ranked data used in analysis? No

*hkhkkkhkhkkkhkhkkkhkhkkhhkkhkhhkkhkihkkhkihkkhkhhhkiihikik

* Path coefficients and P values *

*hkhkkkhkhkkkhkhkkkhhkkkhhkhkkhkhkkhkhhkkhkihkkhhihkkhkiikkiik

Path coefficients

GA NP
NP 0.454
P values

GA NP

NP <0.001
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*hkkkhkkhkkkhkhkkkhhkkkhhkkhhkkhkhkkhkhkkhkhkkhkihkkhkihkkhihkiiikk

* Standard errors for path coefficients *

hhkkhkkkhhkkkhkhkkkhhkkhhkkhhkkhkhkkhhkkhkhkkhkikkhhhkkhihkkiiikk

GA NP

NP 0.110

*hkhkkkhkhkhkkhkhkhkkhhkhkhkhhkkhkhkhkkhkhhkhkhkhhkhkhhkihhkihiiik

* Effect sizes for path coefficients *

*hkhkkkhkhkkkhkhkhkhhkhkhhkhkkhkhkhkkhkhhkhkhkhhkhkhhkihhkihkiiikx

GA NP

NP 0.206

*kkhkhkhkhhhhkhkhkkkhkhkhkhihrhhkhkhkhkhhkhkhirrhhihkhihiikx

* Combined loadings and cross-loadings *

*hkhkhkhkhhhkhkhkhkkkkhkhkhhhhhkhhkhhhhiihhhihkkhiiix

GA NP Type (a SE P value

GA 1.000 -0.000 Formati 0.091 <0.001
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NP 0.000 1.000 Formati 0.091 <0.001

Notes: Loadings are unrotated and cross-loadings are oblique-rotated. SEs and P
values are for loadings. P values < 0.05 are desirable for reflective indicators.

*hhkkkhkhkkkhkhkkkhkhhkkhhhkkhhhkkhhhkkhkkhhkhkkhhkhkhhhkkhhkkhkhhkkhkhhkkhkikkhkihkkiiikk

* Normalized combined loadings and cross-loadings *

*hkhkkkhkhkkkhhkhkkhhhkkhkhhkkhkhhkkhkhhkkhkhkhkhkhhhkhhhkhhhkhhhkhhhhkihhkiiiiikx

GA NP
GA 1.000 -0.000

NP 0.000 1.000

Note: Loadings are unrotated and cross-loadings are oblique-rotated, both after
separate Kaiser normalizations.

*hhhhkhkkkkhkhkhkhhhhhhkhhhkhkhkihirhhihhhhihiiiiix

* Pattern loadings and cross-loadings *

*khkhkhkhkhhhkhkhkhkkkhkhkhkhrhhkhkhhhhkhkhirrhikihhkhihiikx

GA NP
GA 1.000 -0.000

NP 0.000 1.000

Note: Loadings and cross-loadings are oblique-rotated.
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hhhkkkhkhkkkhkkhkkhkhkkhhkkhhhkkhkkhhkkhkkhhkhkkhhkhkkhhhkkhkhkkikhhkkikihkkiihkkiiikkiik

* Normalized pattern loadings and cross-loadings *

*hhkkkhhkkkhkhkkhkhhkkhkhhkkhhhkkhkhhkkhkkhhkhkkhhkhkkhhkkhhkkhkhhkkhkihkkhkihkkhiikkiik

GA NP
GA 1.000 -0.000

NP 0.000 1.000

Note: Loadings and cross-loadings shown are after oblique rotation and Kaiser
normalization.

*khhhkhkhkkkhkhkhkhkhhhhhkhkhkhkhkhkhrrhhikhhhhihiiihidxixdxdx

* Structure loadings and cross-loadings *

khkhkhkhhkhhkhkhkkkkhkhkhirhhkhkhhkhkhkhiirhikhhhhkhiiiiix

GA NP
GA 1.000 0.368

NP 0.368 1.000

Note: Loadings and cross-loadings are unrotated.
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khkhkkkhhkkkhhkkkhkhkkhhhkkhhhkkhkkhhkkhkkhhkkhkkhhkhkkhhkkkihkkhhkkhhkkhkikkhihkkiiikkik

* Normalized structure loadings and cross-loadings *

khhkkkhhkkkhhkkkhkhkkhkhkkhkhhkkhkhhkkhkkhhkhkkhhkkhkkhhkhkkhhkkhkhkkhkikkhkikkhkihkkiiikkik

GA NP
GA 0.938 0.345

NP 0.345 0.938

Note: Loadings and cross-loadings shown are unrotated and after Kaiser
normalization.

*khkhkkkhkhkkkhkhkkkhhkkkhkikhkkhkiikkik

* Indicator weights *

*hhhhkkkkkhkhkhkhkiihhikhkkkk

GA NP  Type (a SE PvalueVIF WLS ES
GA 1.000 0.000 Formati 0.091 <0.0010.000 1 1.000
NP 0.000 1.000 Formati 0.091 <0.0010.000 1 1.000

Notes: P values < 0.05 and VIFs < 2.5 are desirable for formative indicators; VIF
= indicator variance inflation factor;

WLS = indicator weight-loading sign (-1 = Simpson's paradox in L.v.); ES =
indicator effect size.



khkkhkkkhkhkkkhkkhkkkhkhkkhkhkkhkkikkhkikkhkkikkhkikkiiikk

* Latent variable coefficients *

khkhkkkhkhkkkhkkhkkkhkhkkhkhkkhkikkhkhkkihikkhkihkkikiikk

R-squared coefficients

GA NP

0.206

Adjusted R-squared coefficients

GA NP

0.192

Composite reliability coefficients

GA NP

1.000 1.000

Cronbach's alpha coefficients
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GA NP

1.000 1.000

Average variances extracted

GA NP

1.000 1.000

Full collinearity VIFs

GA NP

1.157 1.157

Q-squared coefficients

GA NP

0.195

Lampiran 15
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Lampiran Output Mediasi (H3)

khkhkkkhkhkkkhkkhkkkhkhkkkhkhkkhkkikkhkikkhkhikkhkihkkiiikk

* General SEM analysis results *

*hkhkkkhkhkkkhkhkkkhhkkkhkhkkhkkikkhkikkhkikkhkihkkikiikk

General project information

Version of WarpPLS used: 7.0

License holder: Trial license (3 months)

Type of license: Trial license (3 months)

License start date: 28-Oct-2024

License end date: 26-Jan-2025

Project path (directory): C:\Users\AVITA\Documents\
Project file: FORMATIF.prj

Last changed: 14-Jan-2025 10:25:35

Last saved: 14-Jan-2025 10:17:04

Raw data path (directory): C:\Users\AVITA\Documents\

Raw data file: tabulasi data sesudah.xlsx

Model fit and quality indices

Average path coefficient (APC)=0.295, P=0.004
Average R-squared (ARS)=0.152, P=0.055
Average adjusted R-squared (AARS)=0.129, P=0.075

Average block VIF (AVIF)=1.060, acceptable if <=5, ideally <= 3.3

101

Average full collinearity VIF (AFVIF)=1.027, acceptable if <=5, ideally <= 3.3

Tenenhaus GoF (GoF)=0.389, small >= 0.1, medium >= 0.25, large >= 0.36
Sympson's paradox ratio (SPR)=1.000, acceptable if >= 0.7, ideally = 1
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R-squared contribution ratio (RSCR)=1.000, acceptable if >= 0.9, ideally =1
Statistical suppression ratio (SSR)=1.000, acceptable if >= 0.7

Nonlinear bivariate causality direction ratio (NLBCDR)=1.000, acceptable if >=
0.7

General model elements

Missing data imputation algorithm: Arithmetic Mean Imputation
Outer model analysis algorithm: PLS Regression
Default inner model analysis algorithm: Warp3
Multiple inner model analysis algorithms used? No
Resampling method used in the analysis: Stable3
Number of data resamples used: 100

Number of cases (rows) in model data: 60

Number of latent variables in model: 3

Number of indicators used in model: 3

Number of iterations to obtain estimates: 2

Range restriction variable type: None

Range restriction variable: None

Range restriction variable min value: 0.000

Range restriction variable max value: 0.000

Only ranked data used in analysis? No

khkhkhkhhhhkhkhkkkkhkhkhhhhhkhkhkhkhhkhkiirhikiikkk

* Path coefficients and P values *

khkhkhkhhhhkhkhkkkkhkhkhhhhhkhkhkhkhhkhkiirhikiikkk

Path coefficients



CED NP KK

NP 0.299 0.216
KK  0.369
P values

CED NP KK

NP 0.006 0.038
KK  <0.001

*hhhkhkkkkhkhkhkhkirhhkhkhkhkhkhkhkhirhhihhhhihiiihidxdxdxdx

* Standard errors for path coefficients *

*hhhkhkkkkhkhkhkhkirhhkhkhkhkhkhkhkhirhhihhhhihiiihidxdxdxdx

CED NP KK

NP  0.116 0.120
KK  0.113

khkkhkhkkhkhhhhkhkkhkkhkhhkhhhhhkhkhkhkkhkhkhirhhhhkkhkkhiikx

* Effect sizes for path coefficients *
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*hhkkhkkhkhkkkhkhkkkhhkkhhkkhkhkkhkhkkhkikkhkihkkhkihkkhikkikiikk

CED NP KK

NP  0.105 0.062
KK  0.136

*hkhkkkhkhkkkhkhkkkhhkkhhkkhhkkhkhkkhhkkhhkkhhhkkhkikkhkiikkiik

* Combined loadings and cross-loadings *

*hkhkkkhkhkhkkhkhkkkhhhkkhhhkkhhhkkhkhhkkhkhhkkhhhkkhkihkhkihkikiikiik

CED NP KK Type(a SE
CED 1.000 0.000 0.000 Formati 0.091
NP  0.000 1.000 0.000 Formati 0.091
KK  -0.000 0.000 1.000 Formati 0.091

P value
<0.001
<0.001
<0.001

104

Notes: Loadings are unrotated and cross-loadings are oblique-rotated. SEs and P

values are for loadings. P values < 0.05 are desirable for reflective indicators.

B R R R R R R e R R R R R R R AR R R AR AR R R R R R AR R A R R R R R R R R R R AR R R R R R R R R R

* Normalized combined loadings and cross-loadings *

*khkhkhkhkkhhhkhkhkhkkkhkhkhkhirhhkhkhhkhhhihirrhhkhhhhhihiirhiidkhkhiiix

CED NP KK
CED 1.000 0.000 0.000
NP 0.000 1.000 0.000
KK  -0.000 0.000 1.000

Note: Loadings are unrotated and cross-loadings are oblique-rotated, both after

separate Kaiser normalizations.
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khkhkkkhkhkkkhhkkkhhkkhhkkhkhkkhkhkkhkikkhkikkhkikkhkihkkikkiikkik

* Pattern loadings and cross-loadings *

khhkkkhkhkkkhkhkkkhkhkkhhkkhhkkhhkkikhkkhkihkkhhihkkhkihkkiiikkikk

CED NP KK
CED 1.000 0.000 0.000
NP  0.000 1.000 0.000
KK  -0.000 0.000 1.000

Note: Loadings and cross-loadings are oblique-rotated.

*hkhkhkkhkhkhkkhhhkkhkhkhkhhkhkhhkhhkhkhhkhkhhkhhkhkhhhkhhhkhhhkhihkhkihhiikiik

* Normalized pattern loadings and cross-loadings *

*hkhkhkkhkhkhkkhhkhkkhkhkhkhkhkhkhkhkhhkhkhkhkhkhhkhhhkhhhkhhkhhhhkhhhkhkihhkiikiik

CED NP KK
CED 1.000 0.000 0.000
NP  0.000 1.000 0.000
KK  -0.000 0.000 1.000

Note: Loadings and cross-loadings shown are after oblique rotation and Kaiser

normalization.

khkhkhkhhhhkhkhkkkkhkhkhirhhkhkhkhkhhkhiirhhhhkhkhhiiiiix

* Structure loadings and cross-loadings *

khkkkhkkhhhhkhkhkkhkkhkhhrhhhhhkhkhkhkhiirhhhhkhkhhiiiiix



CED NP KK
CED 1.000 0.120 0.124
NP  0.120 1.000 0.123
KK 0.124 0.123 1.000

Note: Loadings and cross-loadings are unrotated.

*hkhkkkhkhkkkhkhkhkkhkhhkkhkhhkkhhhkhkhhkkhkhkhkhkhhhkhhhkhhhkhhhkkhhhkkhkiikkhkihkkiiikkikx

* Normalized structure loadings and cross-loadings *

*hkhkkkhkhkkkhkhkhkkhkhhkkhkhhkkhhhkhkhhkkhkhkhkhkhhhkhhhkhhhkhhhkkhhhkkhkiikkhkihkkiiikkikx

CED NP KK
CED 0.985 0.118 0.122
NP 0.118 0.986 0.122
KK 0.122 0.122 0.985

Note: Loadings and cross-loadings shown are unrotated and after Kaiser

normalization.

*kkhkhkhkkhhhhkhkkkkhkhkhkiiiikikkx

* Indicator weights *

*kkhkhkhkkhhhhkhkkkkhkhkhkiiiikikkx

CED NP KK Type(a
CED 1.000 0.000 0.000 Formati
NP  0.000 1.000 0.000 Formati
KK  0.000 0.000 1.000 Formati

SE

0.091
0.091
0.091

P valueVIF  WLS
<0.0010.000 1
<0.0010.000 1
<0.0010.000 1

106

ES

1.000
1.000
1.000
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Notes: P values < 0.05 and VIFs < 2.5 are desirable for formative indicators; VIF

= indicator variance inflation factor;

WLS = indicator weight-loading sign (-1 = Simpson's paradox in l.v.); ES =

indicator effect size.

*hhkkkhkhkkkhkhkkkhkhkkhkhkkhkhkkhkhkkhhikkhhihkkiiikk

* Latent variable coefficients *

*hkhkkkhkhkkkhkhkkkhkhkkhkhkkhhkkhkhkkhhikkhkihkkiiikk

R-squared coefficients

CED NP KK
0.167 0.136

Adjusted R-squared coefficients

CED NP KK
0.137 0.122

Composite reliability coefficients

CED NP KK
1.000 1.000 1.000

Cronbach's alpha coefficients



CED NP KK
1.000 1.000 1.000

Average variances extracted

CED NP KK
1.000 1.000 1.000

Full collinearity VIFs

CED NP KK
1.027 1.027 1.028

Q-squared coefficients

CED NP KK
0.179 0.159

Lampiran 16

Lampiran Output Mediasi (H4)
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khkhkkkhkhkkkhkkhkkkhkhkkkhkkhkkhkikkhkhkkhkkikkhkihkkiiikk

* General SEM analysis results *

*hkkkkhkkhkkkhkkhkkkhkhkkhkhkkhkikkhkikkhkhikkhkihkkiiikk

General project information

Version of WarpPLS used: 7.0

License holder: Trial license (3 months)

Type of license: Trial license (3 months)

License start date: 28-Oct-2024

License end date: 26-Jan-2025

Project path (directory): C:\Users\AVITA\Documents\
Project file: formatif okta amiko naka.prj

Last changed: 14-Jan-2025 10:14:42

Last saved: Never (needs to be saved)

Raw data path (directory): C:\Users\AVITA\Documents\

Raw data file: tabulasi data sesudah.xlsx

Model fit and quality indices

Average path coefficient (APC)=0.284, P=0.005

Average R-squared (ARS)=0.149, P=0.057

Average adjusted R-squared (AARS)=0.128, P=0.076

Average block VIF (AVIF)=1.023, acceptable if <=5, ideally <= 3.3

Average full collinearity VIF (AFVIF)=1.124, acceptable if <=5, ideally <= 3.3
Tenenhaus GoF (GoF)=0.386, small >= 0.1, medium >= 0.25, large >= 0.36
Sympson's paradox ratio (SPR)=1.000, acceptable if >= 0.7, ideally = 1
R-squared contribution ratio (RSCR)=1.000, acceptable if >= 0.9, ideally = 1
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Statistical suppression ratio (SSR)=1.000, acceptable if >= 0.7
Nonlinear bivariate causality direction ratio (NLBCDR)=1.000, acceptable if >=
0.7

General model elements

Missing data imputation algorithm: Arithmetic Mean Imputation
Outer model analysis algorithm: PLS Regression
Default inner model analysis algorithm: Warp3
Multiple inner model analysis algorithms used? No
Resampling method used in the analysis: Stable3
Number of data resamples used: 100

Number of cases (rows) in model data: 60

Number of latent variables in model: 3

Number of indicators used in model: 3

Number of iterations to obtain estimates: 2

Range restriction variable type: None

Range restriction variable: None

Range restriction variable min value: 0.000

Range restriction variable max value: 0.000

Only ranked data used in analysis? No

khkhkhkhhhhkhkhkkkkhkhkhhhhhkhkhkhkhhkhkiirhikiikkk

* Path coefficients and P values *

khkhkhkhhhhkhkhkkkkhkhkhhhhkhkhkhkkhhkhkiirhikikiki

Path coefficients



GA NP KK

NP 0.420 0.224
KK  0.209
P values

GA NP KK

NP  <0.001 0.033
KK 0.044

*khhhkhkhkkkhkhkhkhkhhhhhkhkhkhkhkhkhrrhhikhhhhihiiihidxixdxdx

* Standard errors for path coefficients *

*khhhkhkhkkkhkhkhkhkhhhhhkhkhkhkhkhkhrrhhikhhhhihiiihidxixdxdx

GA NP KK

NP 0.111 0.119
KK 0.120

khkkhkhkkhkhhhkhkhkkkkhkhkhkhhhhkhkhkhkhhhkhirhhhkhkkhhiix

* Effect sizes for path coefficients *

khkkhkhkhhhhkhkhkkhkkhkhhkhhhhhkhkhkhkhkhhiihhhhkkhkhiikx
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GA NP KK

NP 0.191 0.064
KK 0.044

*hkhkkkhhkkkhkhkkkhhkkkhkkhkkhkhkkhkhkkhkhkkhkhkkhkihkkhkihkkhkihkikik

* Combined loadings and cross-loadings *

*hkhkkkhkhkhkkhkhkkkhhhkkhhhkkhhhkkhkhhkkhkhhkkhhhkkhkihkhkihkikiikiik

GA NP KK Type(a SE P value
GA 1.000 -0.000 -0.000 Formati 0.091 <0.001
NP  0.000 1.000 -0.000 Formati 0.091 <0.001
KK  0.000 -0.000 1.000 Formati 0.091 <0.001

Notes: Loadings are unrotated and cross-loadings are oblique-rotated. SEs and P

values are for loadings. P values < 0.05 are desirable for reflective indicators.

*hkhkhkhhhhhkhkhkkkhkhkhkhihrhhkhkhkhkhhkhkihirrhhhhhhkhiiirhihidkhkhihiikx

* Normalized combined loadings and cross-loadings *

*khkhkhkhkkhhhkhkhkhkkkhkhkhkhirhhkhkhhkhhhihirrhhkhhhhhihiirhiidkhkhiiix

GA NP KK
GA 1.000 -0.000 -0.000
NP  0.000 1.000 -0.000
KK  0.000 -0.000 1.000
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Note: Loadings are unrotated and cross-loadings are oblique-rotated, both after

separate Kaiser normalizations.

khhkkkhkhkkkhkhkkkhkhkkhhkkhhkkhhkkikhkkhkihkkhhihkkhkihkkiiikkikk

* Pattern loadings and cross-loadings *

*hhkkkhkhkkkhhkkkhkhkkhhkkhkhkkhkhkkhhkkhkhkkhhhkkhkihkkikiikkik

GA NP KK
GA  1.000 -0.000 -0.000
NP  0.000 1.000 -0.000
KK  0.000 -0.000 1.000

Note: Loadings and cross-loadings are oblique-rotated.

*hkhkhkkhkhkhkkhhkhkkhkhkhkhkhkhkhkhkhhkhkhkhkhkhhkhhhkhhhkhhkhhhhkhhhkhkihhkiikiik

* Normalized pattern loadings and cross-loadings *

*hhhkhhkkkkhkhkhkhihhhhkhkhkhhkhkhkihrrhhhrdhhhdhkrihirihhixdhhhkhiiiiixx

GA NP KK
GA 1.000 -0.000 -0.000
NP  0.000 1.000 -0.000
KK  0.000 -0.000 1.000

Note: Loadings and cross-loadings shown are after oblique rotation and Kaiser

normalization.

khkkkhkkhhhhkhkhkkhkkhkhhrhhhhhkhkhkhkhiirhhhhkhkhhiiiiix
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* Structure loadings and cross-loadings *

*hkhkkkhkhkkkhkhkkkhhkkhhkkhhkkhkhkkhkhkkhkhkkhkikkhkihkkhihkiiikk

GA NP KK
GA 1.000 0.368 0.167
NP  0.368 1.000 0.123
KK 0.167 0.123 1.000

Note: Loadings and cross-loadings are unrotated.

*hkhkkkhkhkkkhkhkhkkhhhkkhkhhkkhhhkkhkhhkkhkhkhkhkhhhkhhhkhhhkhhhkkhhhkkhkihkkhkihkkiiikkikx

* Normalized structure loadings and cross-loadings *

*hkhkkkhkhkkkhkhkhkkhhhkkhkhhkkhhhkkhkhhkkhkhkhkhkhhhkhhhkhhhkhhhkkhhhkkhkihkkhkihkkiiikkikx

GA NP KK
GA 0927 0.341 0.155
NP 0.343 0.932 0.115
KK 0.163 0.121 0.979

Note: Loadings and cross-loadings shown are unrotated and after Kaiser

normalization.

*kkhkhkhkkhhhhkhkkkkhkhkhkiiiikikkx

* Indicator weights *

*kkhkhkhkhhhkhkhkkkkkhkhikiihikkx

GA NP KK Type(a SE PvalueVIF WLS ES
GA 1.000 0.000 0.000 Formati 0.091 <0.0010.000 1 1.000
NP  0.000 1.000 0.000 Formati 0.091 <0.0010.000 1 1.000

KK  0.000 0.000 1.000 Formati 0.091 <0.0010.000 1 1.000
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Notes: P values < 0.05 and VIFs < 2.5 are desirable for formative indicators; VIF

= indicator variance inflation factor;

WLS = indicator weight-loading sign (-1 = Simpson's paradox in l.v.); ES =

indicator effect size.

*hhkkkhkhkkkhkhkkkhkhkkhkhkkhkhkkhkhkkhhikkhhihkkiiikk

* Latent variable coefficients *

*hkhkkkhkhkkkhkhkkkhhkkkhhkkhkhkkhkhkkhhihkkhkihkkiiikk

R-squared coefficients

GA NP KK
0.255 0.044

Adjusted R-squared coefficients

GA NP KK
0.229 0.027

Composite reliability coefficients

GA NP KK
1.000 1.000 1.000

Cronbach's alpha coefficients



GA NP KK
1.000 1.000 1.000

Average variances extracted

GA NP KK
1.000 1.000 1.000

Full collinearity VIFs

GA NP KK
1.177 1.162 1.033

Q-squared coefficients

GA NP KK
0.254 0.049

116
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Lampiran 17
Lampiran Output Model Keseluruhan

*hhkkkhkhkkkhkkhkkkhkkhkkhkkhkkikkikkhkhkkhkikkhkihkkiiikk

* General SEM analysis results *

*hhkkkhkhkkkhkkhkkkhkhkkhkhkkhkkhkkhkikkhkkihkkhkihkkiiikk

General project information

Version of WarpPLS used: 7.0

License holder: Trial license (3 months)

Type of license: Trial license (3 months)

License start date: 28-Oct-2024

License end date: 26-Jan-2025

Project path (directory): C:\Users\AVITA\Documents\OKTA AMIKO NAKA
FORMATIF\

Project file: FORMATIF.prj

Last changed: 14-Jan-2025 10:41:18

Last saved: 14-Jan-2025 10:33:34

Raw data path (directory): C:\Users\AVITA\Documents\

Raw data file: tabulasi data sesudah.xlsx

Model fit and quality indices

Average path coefficient (APC)=0.279, P=0.005

Average R-squared (ARS)=0.249, P=0.010

Average adjusted R-squared (AARS)=0.216, P=0.019

Average block VIF (AVIF)=1.035, acceptable if <=5, ideally <= 3.3

Average full collinearity VIF (AFVIF)=1.124, acceptable if <=5, ideally <= 3.3
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Tenenhaus GoF (GoF)=0.499, small >= 0.1, medium >= 0.25, large >= 0.36
Sympson's paradox ratio (SPR)=1.000, acceptable if >= 0.7, ideally = 1
R-squared contribution ratio (RSCR)=1.000, acceptable if >= 0.9, ideally =1
Statistical suppression ratio (SSR)=1.000, acceptable if >= 0.7

Nonlinear bivariate causality direction ratio (NLBCDR)=1.000, acceptable if >=
0.7

General model elements

Missing data imputation algorithm: Arithmetic Mean Imputation
Outer model analysis algorithm: PLS Regression
Default inner model analysis algorithm: Warp3
Multiple inner model analysis algorithms used? No
Resampling method used in the analysis: Stable3
Number of data resamples used: 100

Number of cases (rows) in model data: 60

Number of latent variables in model: 4

Number of indicators used in model: 4

Number of iterations to obtain estimates: 2

Range restriction variable type: None

Range restriction variable: None

Range restriction variable min value: 0.000

Range restriction variable max value: 0.000

Only ranked data used in analysis? No

khkhkhkhhhhkhkhkkkkhkhkhhhhhkhkhkhkhhkhkiirhikiikkk

* Path coefficients and P values *

khkkhkhkhkhhhkhkhkkkkhkhkhkhhhhhkhkhkhhhiirhikixikkk
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Path coefficients

CED NP GA KK

NP 0.263 0.397 0.165
KK  0.366 0.203
P values

CED NP GA KK

NP  0.015 <0.0010.091

KK  0.001 0.048

khkhkhkhhkhhkhkhkkkkhkhkhirhhkhkhhkhkhkhiirhikhhhhkhiiiiix

* Standard errors for path coefficients *

khkhkhkhhkhhkhkhkkkkhkhkhirhhkhkhhkhkhkhiirhikhhhhkhiiiiix

CED NP GA KK

NP  0.118 0.112 0.122

KK 0.114 0.120



*hhkkkhhkkkhkhkkkhhkkhhkkhkkhkkhkhkkhkhkkhkhhkkhkikkhkikkikiikk

* Effect sizes for path coefficients *

*hhkkkhkhkkkhkhkkkhhkkhhkkhkhkkhkhkkhkhkkhkhhkkhhhkkhihkkiiikk

CED NP GA KK

NP  0.092 0.180 0.047

KK 0.135 0.042

*hkhkhkkhkhkkkhkhkhkkhhkhkhhkhkhhhkkhkhhkkhhhkhhhkhkihkhkihhiikiik

* Combined loadings and cross-loadings *

*hkhkhkkhkhkkkhkhkhkkhhkhkhhkhkhhhkkhkhkhkkhhhkhhhkhkihhkihhkiikiik

CED NP GA KK Type(a
CED 1.000 -0.000 0.000 -0.000 Formati
NP  -0.000 1.000 0.000 -0.000 Formati
GA  -0.000 -0.000 1.000 -0.000 Formati
KK  -0.000 -0.000 0.000 1.000 Formati

SE

0.091
0.091
0.091
0.091

P value
<0.001
<0.001
<0.001
<0.001

120

Notes: Loadings are unrotated and cross-loadings are oblique-rotated. SEs and P

values are for loadings. P values < 0.05 are desirable for reflective indicators.

khkhkhkhkhhhhkhkhkhkhkhkhkhirhhhhkhkhkhhhkhirhhhkhhkhhhihiirhhihkhkhiiix

* Normalized combined loadings and cross-loadings *

khkkkhkkhhhhhkhkhkhkhkhkhkhirhhhhhkhkhkhkhiirrhhhhhkhkhhiiirhhhxhkhiiix
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CED NP GA KK
CED 1.000 -0.000 0.000 -0.000
NP  -0.000 1.000 0.000 -0.000
GA  -0.000 -0.000 1.000 -0.000
KK  -0.000 -0.000 0.000 1.000

Note: Loadings are unrotated and cross-loadings are oblique-rotated, both after

separate Kaiser normalizations.

*hkhkkkhkhkkkhkhkkkhhhkkhhkhkkhkhhkkhhhkkhkihkkhkihkkhhhkkhkihkiiikik

* Pattern loadings and cross-loadings *

*hkhkkkhkhkkkhhkkkhhhkhhkhkhkhkhkhkhhkhkhhkhkihkhkhhkhkihhiikikx

CED NP GA KK
CED 1.000 -0.000 0.000 -0.000
NP  -0.000 1.000 0.000 -0.000
GA  -0.000 -0.000 1.000 -0.000
KK  -0.000 -0.000 0.000 1.000

Note: Loadings and cross-loadings are oblique-rotated.

*hkhkhkhhkhhkhkhkhkkkhkhkhkhihrhhkhkhkhhhhhrrhhhhhkhkhiiirhikidkhhihiix

* Normalized pattern loadings and cross-loadings *

khkhkhkhhkhhhkhkhkhkhkhkhihrhrhhkhkhkkhhhhrrhhhhhkhhhiirhhihkhkhihiix

CED NP GA KK
CED 1.000 -0.000 0.000 -0.000
NP  -0.000 1.000 0.000 -0.000



122

GA  -0.000 -0.000 1.000 -0.000
KK  -0.000 -0.000 0.000 1.000

Note: Loadings and cross-loadings shown are after oblique rotation and Kaiser

normalization.

*hkhkkkhkhkkkhkhkkkhhkkkhhkkhhkkhkhkkhkhkkhhhkkhkihhkihhkihikiikx

* Structure loadings and cross-loadings *

*hkhkkkhkhkkkhkhkkkhhkkhhhkkhhhkkhkhhkkhkhhkkhkhhkkhhhkkhkhhkkhkihkiiikk

CED NP GA KK
CED 1.000 0.120 0.238 0.124
NP  0.120 1.000 0.368 0.123
GA 0.238 0.368 1.000 0.167
KK 0.124 0.123 0.167 1.000

Note: Loadings and cross-loadings are unrotated.

*hhhkhkkkkhkhkhkhkhrhkhhkhkhkhkhkhkhrrhhhhhkhdhkhihirrhhhhhdhiiirhiiiixdx

* Normalized structure loadings and cross-loadings *

*hkhkhkhhhhkhkhkhkkhkhkhirhhkhkhkhkhhhihirhhkhhhhkhhirrhikihhhhiiiiix

CED NP GA KK
CED 0.960 0.115 0.228 0.119
NP 0.111 0.926 0.341 0.114
GA 0.215 0.333 0.906 0.151
KK 0.120 0.120 0.162 0.972
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Note: Loadings and cross-loadings shown are unrotated and after Kaiser

normalization.

*khhkkkhkkhkkkhkkhkkkhkhkkhkkikkhkikkikk

* Indicator weights *

*khhkkkhkhkkkhkkhkkkhkkhkkhkikkhkikkikk

CED
ES
CED 1.000
1.000
NP  0.000
1.000
GA  0.000
1.000
KK 0.000
1.000

NP GA

0.000 0.000

1.000 0.000

0.000 1.000

0.000 0.000

KK

0.000

0.000

0.000

1.000

Type (a

Formati

Formati

Formati

Formati

SE

0.091

0.091

0.091

0.091

P valueVIF  WLS

<0.0010.000 1

<0.0010.000 1

<0.0010.000 1

<0.0010.000 1

Notes: P values < 0.05 and VIFs < 2.5 are desirable for formative indicators; VIF

= indicator variance inflation factor;

WLS = indicator weight-loading sign (-1 = Simpson's paradox in l.v.); ES =

indicator effect size.

*hkhkhkkhkhhhkhkhkkkhkkhkhkhihhhkhkhkhkhhkhiiiiix

* Latent variable coefficients *

*hkhkhkkhkhhhkhkhkkkhkkhkhkhihhhkhkhkhkhhkhiiiiix



R-squared coefficients

CED NP GA KK
0.320 0.178

Adjusted R-squared coefficients

CED NP GA KK
0.283 0.149

Composite reliability coefficients

CED NP GA KK
1.000 1.000 1.000 1.000

Cronbach's alpha coefficients

CED NP GA KK
1.000 1.000 1.000 1.000

Average variances extracted

CED NP GA KK
1.000 1.000 1.000 1.000
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Full collinearity VIFs

CED NP GA KK
1.069 1.163 1.225 1.041

Q-squared coefficients

CED NP GA KK
0.329 0.201
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